
 

    

 
 

  ДУМА  

ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

            

21.11.2024  №160  

г. Ишим 

 

О внесении изменений в решение Думы  

Ишимского муниципального района 

от 28.09.2012 г. № 275 

«Об утверждении Положений структурных  

подразделений администрации Ишимского  

муниципального района Тюменской области  

с правами юридического лица в новой редакции» 

 

В соответствии со статьей 41 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 

22, 23, 33 Устава Ишимского муниципального района Тюменской области Дума 

Ишимского муниципального района 

решила: 

 

1. В Приложение № 1 к решению Думы Ишимского муниципального района от 

28.09.2012 №275 «Об утверждении Положений структурных подразделений 

администрации Ишимского муниципального района Тюменской области с правами 

юридического лица в новой редакции» внести следующие изменения:  

1.1. Пункт 1.6 положения об Отделе образования администрации Ишимского 

муниципального района Тюменской области изложить в новой редакции:  

«1.6. Отдел образования в своей работе непосредственно подчиняется главе 

Ишимского муниципального района».  

1.2. Пункт 4.1 положения об Отделе образования администрации Ишимского 

муниципального района Тюменской области изложить в новой редакции: 

«4.1. Отдел образования возглавляет начальник, осуществляющий руководство 

Отделом образования и руководство подведомственных организаций в пределах своей 

компетенции. Начальник Отдела образования назначается главой Ишимского 

муниципального района Тюменской области». 

1.3. Пункт 4.2.7 положения об Отделе образования администрации Ишимского 

муниципального района Тюменской области изложить в новой редакции: 

«4.2.7. Представляет заместителю главы Ишимского муниципального района   

отчет о деятельности Отдела образования». 

2. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ишимская 

правда» (https://ishimpravda.ru/). 

 



 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Ишимского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

 

  

Председатель Думы                                                                             Н.П. Фомин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


